
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 85 - Forslag til Lov om Forslag til lov om ændring af lov om energiafgift af 

mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov om afgift af sten-

kul, brunkul og koks m.v., lov om afgift af elektricitet og forskellige andre love. (Lem-

pelse af energiafgiften for hotellers rumvarme, forbrugsregistrering ved direkte linjer, ned-

sættelse af tærskler for indberetning af statsstøtte m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 29. november 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Kristian Skibby. 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Mette Kildegaard Graversen 

  

4. december 2023 
J.nr. 2023 - 2512 

  

Offentligt
L 85 - endeligt svar på spørgsmål 4
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse fordelingen af hoteller m.v. opdelt på primære opvarmningskilde (el, 

gas, fjernvarme, olie osv.) i perioden 2015 til 2023? 

 

Svar 

Danmarks Statistik opgør opvarmningsform for antallet af bygninger anvendt til hotel, re-

stauration, frisør og lignende. Denne opgørelse kan anvendes som en approksimation for 

udviklingen i hotellers opvarmningsformer. Ud fra denne opgørelse kan fordelingen af 

opvarmningsformer for hoteller mv. opgøres for perioden 2015-2023, jf. tabel 1.  

 

Figur 1. Fordeling af opvarmningsform for hotel, restaurant, frisør og lign., 2015-2023 
 

 

 
 
 
Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken bygb40, antal bygninger. 

 

Ud fra Danmarks Statistiks opgørelse er andelen af bygninger, som opvarmes med olie og 

naturgas svagt faldende, mens andelen af bygninger, som opvarmes med el, er svagt sti-

gende. Fjernvarme udgør den største opvarmningskilde, hvor andelen af bygninger, som 

opvarmes med fjernvarme, har været stigende i perioden 2015-2023. Det bemærkes i rela-

tion hertil, at indholdet af afgiftsbelagte brændsler i fjernvarmen er faldende over tid.  
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